
Svaz účetních  Jablonec, z.s., Jablonec nad Nisou, IČ 04663039 

                       pořádá  29. listopadu 2023 seminář 

                           POZVÁNKA  NA  SEMINÁŘ 

Daňové a účetních aktuality roku 2023, 2024 

Přednášející: Ing. Vladimír Opatrný, daňový poradce,  dlouholetý lektor 

PROGRAM:  

- Změna sazby daně příjmů  právnických osob 
- Úprava progrese u daně příjmů fyzických osob 
- Zvýšená odvodů sociálního pojištění OSVČ 
- Omezení daňové znatelnosti u nákupu osobních aut pro podnikání 
- Zněny slev na dani příjmu na manželku, zrušení školkovného, na studenty 
- Úpravy nepeněžních benefitů zaměstnanců a jejich daňové souvislosti 
- Omezení osvobození při prodeji cenných papírů a podílů 
- Změny v režimu dohod o provedení práce  (limity, evidence) 
- Redukce počtu sazeb DPH, změny v zařazení: potraviny, pivo, služby 
- Změny v daně z nemovitosti  
- Změny spotřební daně – líh, tabákové výrobky, alternativní výrobky 
- Zvýšení valorizace ceny dálniční známky 
- Snížení podpory stavebního spoření u stávajících a nových smluv 
- Změny úpravy paušální daně 
- Změny v daňové registraci 

V průběhu semináře budou zodpovězeny dotazy účastníků a účastníci 

obdrží  k přednášeným tématům  písemný materiál.                                                                         

Termín konání: středa 29. 11. 2023, prezence od 8.30, začátek 9.00 hod. 

Místo konání: velký zasedací sál č. 202 jablonecké radnice 

Vstupné: členové Kč 1.200,-, ostatní Kč 1.500,- 

Poznámka: členské příspěvky na rok 2023 Kč 200,- 

       Eva Horčičková 

       Členka předsednictva spolku 

 



 Aneb Co bude od roku 2024 jinak 

A bude toho velice a mnoho. Přestože legislativní proces některých 

zákonů, jejichž účinnost nastane od 1.1.2024, není v současné době 

ještě definitivně formálně ukončen, poskytne seminář přehled a 

rekapitulaci vskutku nebývalého a značného množství 

nejdůležitějších a mnohdy zásadních legislativních změn, které 

budeme v novelizované podobě zakrátko používat. V době konání 

semináře však bude možné vycházet již z definitivního znění změn a 

úprav. V semináři budou rovněž připomenuty informace, metodické 

pokyny a směrnice Ministerstva financí, Finanční správy, 

Generálního finančního ředitelství i změny dalších zákonů 

souvisejících s podnikáním. 

Ing. Vladimír Opatrný 

 


